



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月9日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 バナーズ

コード番号 3011 URL <http://www.banners.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役

(氏名) 久保憲一

問合せ先責任者(役職名) 取締役総務部長

(氏名) 藤牧由亘

TEL 048-523-2018

四半期報告書提出予定日 平成25年8月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	796	8.3	15	△64.3	21	△51.4	23	△41.0
25年3月期第1四半期	735	105.0	42	174.2	44	378.0	39	843.1

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 23百万円 (△41.0%) 25年3月期第1四半期 39百万円 (843.1%)

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
26年3月期第1四半期	0.57	—	—	—
25年3月期第1四半期	0.97	—	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	%	円	銭	
26年3月期第1四半期	6,167	—	2,754	—	44.7	68.19	—	
25年3月期	6,307	—	2,812	—	44.6	69.62	—	

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 2,754百万円 25年3月期 2,812百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円	円	円	円	円
25年3月期	—	—	—	2.00	2.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円
第2四半期(累計)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
通期	4,059	33.7	153	△6.3	138	△23.3	106	△34.9	2.63

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社グループは、四半期ごとの売上高等の数値の通期に対して占める比率がセグメントごとに大きく異なるため、第2四半期(累計)連結業績予想は行っておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期1Q	40,472,172 株	25年3月期	40,472,172 株
② 期末自己株式数	26年3月期1Q	81,842 株	25年3月期	81,392 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期1Q	40,390,493 株	25年3月期1Q	40,109,036 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期決算書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期決算連結財務諸表のレビュー手続を実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間のわが国経済は、新政権による経済政策への期待感から株価の上昇など景気回復の兆しも見受けられ、緩やかな回復基調にありました。一方、企業の設備投資や個人消費全般の動向は引き続き不透明な状況にあります。

このような状況の中、当社グループでは、不動産利用事業においては更なる安定収入の維持拡大に向けて、引き続き本庄地区の再開発の検討を行い、自動車販売事業においても売上高の拡大・収益増大を図るべく、本庄店の店舗・整備工場の移転・リニューアルの実施を行ってまいりました。なお、当第1四半期連結累計期間より楽器販売事業の損益が当社グループの損益に反映されております。

その結果、当社グループの売上高は796百万円（前年同期比108.3%）となりました。収益面では、営業利益15百万円（前年同期比35.7%）、経常利益21百万円（前年同期比48.6%）、四半期純利益23百万円（前年同期比59.0%）となりました。

[セグメントの概況]

(不動産利用)

売上高は87百万円（前年同期比100.0%）、セグメント利益は56百万円（前年同期比94.9%）となりました。

(自動車販売)

自動車の国内販売が比較的低調な中、平成25年6月に本庄店が移転・リニューアルオープンしたことなどにより売上高は567百万円（前年同期比87.6%）、セグメント損失15百万円（前年同期セグメント利益20百万円）となりました。

(楽器販売)

平成25年3月28日を効力発生日とする株式交換により日本ダブルリード(株)を連結子会社とし、平成25年3月31日をみなし取得日としております。それにより当第1四半期連結累計期間より楽器販売事業における売上高・セグメント利益を計上しております。売上高は141百万円、セグメント利益18百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の資産は、現金及び預金の減少等により前連結会計年度末比139百万円減の6,167百万円となりました。

当第1四半期連結会計期間末の負債は支払手形及び買掛金や短期借入金の減少等により前連結会計年度末比81百万円減の3,413百万円となりました。

当第1四半期連結会計期間末の純資産は配当実施による利益剰余金の減少等により前連結会計年度末比57百万円減の2,754百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の連結業績予想につきましては、平成25年5月14日の決算短信で公表いたしました業績予想に対する修正はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	979,009	723,573
受取手形及び売掛金	82,452	84,304
商品及び製品	284,907	276,088
原材料及び貯蔵品	2,211	2,211
前払費用	22,424	60,975
前渡金	17,533	1,593
短期貸付金	76,066	66
繰延税金資産	3,859	1,350
その他	6,051	11,250
貸倒引当金	△2,803	△2,329
流動資産合計	1,471,710	1,159,083
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,426,517	3,557,184
減価償却累計額	△2,158,627	△2,177,531
建物及び構築物(純額)	1,267,890	1,379,652
機械装置及び運搬具	79,085	98,305
減価償却累計額	△46,184	△41,124
機械装置及び運搬具(純額)	32,901	57,180
工具、器具及び備品	20,781	26,899
減価償却累計額	△18,667	△16,695
工具、器具及び備品(純額)	2,114	10,204
土地	3,056,341	3,056,341
リース資産	76,527	77,136
減価償却累計額	△8,427	△12,764
リース資産(純額)	68,099	64,372
建設仮勘定	52,500	—
有形固定資産合計	4,479,846	4,567,752
無形固定資産		
のれん	34,914	33,168
その他	2,275	2,219
無形固定資産合計	37,189	35,388
投資その他の資産		
投資有価証券	18,600	18,600
長期貸付金	895,299	969,782
繰延税金資産	1,405	1,467
その他	30,533	33,992
貸倒引当金	△627,470	△618,471
投資その他の資産合計	318,368	405,371
固定資産合計	4,835,404	5,008,512
資産合計	6,307,115	6,167,595

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	306,379	204,844
短期借入金	80,000	27,501
1年内返済予定の長期借入金	161,319	167,506
1年内返還予定の預り保証金	75,987	75,987
未払費用	19,343	16,465
未払金	20,968	71,189
設備関係未払金	—	60,354
未払法人税等	15,737	4,246
未払消費税等	19,363	3,303
賞与引当金	12,904	4,006
前受金	110,156	110,818
その他	24,157	33,734
流動負債合計	846,319	779,957
固定負債		
長期借入金	619,409	625,951
繰延税金負債	3,097	3,049
退職給付引当金	35,884	39,032
役員退職慰労引当金	12,858	8,522
預り保証金	1,006,529	989,750
長期前受収益	75,405	74,296
再評価に係る繰延税金負債	834,654	834,654
その他	60,860	58,080
固定負債合計	2,648,698	2,633,336
負債合計	3,495,017	3,413,293
純資産の部		
株主資本		
資本金	307,370	307,370
資本剰余金	549,392	549,392
利益剰余金	438,226	380,465
自己株式	△6,018	△6,053
株主資本合計	1,288,971	1,231,174
その他の包括利益累計額		
土地再評価差額金	1,523,127	1,523,127
その他の包括利益累計額合計	1,523,127	1,523,127
純資産合計	2,812,098	2,754,301
負債純資産合計	6,307,115	6,167,595

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	735,628	796,489
売上原価	568,929	591,552
売上総利益	166,699	204,937
販売費及び一般管理費	124,301	189,804
営業利益	42,397	15,132
営業外収益		
受取利息	1,510	1,286
受取配当金	67	40
貸倒引当金戻入額	3,000	9,000
その他	749	1,883
営業外収益合計	5,327	12,209
営業外費用		
支払利息	3,498	5,739
その他	78	161
営業外費用合計	3,577	5,901
経常利益	44,147	21,440
特別利益		
固定資産売却益	1,701	10,626
特別利益合計	1,701	10,626
特別損失		
固定資産除却損	3,148	2,875
特別損失合計	3,148	2,875
税金等調整前四半期純利益	42,700	29,191
法人税、住民税及び事業税	2,823	3,773
法人税等調整額	831	2,398
法人税等合計	3,654	6,171
少数株主損益調整前四半期純利益	39,045	23,020
四半期純利益	39,045	23,020

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	39,045	23,020
四半期包括利益	39,045	23,020
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	39,045	23,020
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

セグメント情報

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	不動産利用	自動車販売	楽器販売	合計	調整額 (注)	四半期連結 損益計算書 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	87,494	648,133	—	735,628	—	735,628
セグメント間の内部 売上高又は振替高	8,700	—	—	8,700	△8,700	—
計	96,194	648,133	—	744,328	△8,700	735,628
セグメント利益	59,792	20,634	—	80,426	△38,029※	42,397

(注) セグメント利益の調整額38,029千円には、セグメント間取引消去8,700千円、

各報告セグメントに配分していない全社費用29,329千円が含まれております。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

※四半期連結損益計算書の営業利益

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	不動産利用	自動車販売	楽器販売	合計	調整額 (注)	四半期連結 損益計算書 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	87,509	567,672	141,308	796,489	—	796,489
セグメント間の内部 売上高又は振替高	9,630	2,046	—	11,676	△11,676	—
計	97,139	569,718	141,308	808,165	△11,676	796,489
セグメント利益又は セグメント損失(△)	56,720	△15,628	18,140	59,232	△44,100※	15,132

(注) 1. セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額44,100千円には、セグメント間取引消去11,676千円、各報告セグメントに配分していない全社費用32,424千円が含まれております。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

平成25年3月28日を効力発生日とする株式交換により日本ダブルリード(株)を連結子会社とし、平成25年3月31日をみなし取得日として報告セグメントの区分に「楽器販売」を新設しております。

なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報は、変更後の報告セグメントの区分に基づき作成したものを記載しております。

※四半期連結損益計算書の営業利益